

به نام خدا
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان
دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
صور تجلسه

شماره جلسه: ۴۵(۴-۹۷)

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۰۵/۲۱

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری

دعوتنامه شماره: ۲۴۴۹۶۶

ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح

ساعت خاتمه: ۱۳

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه و معرفی پایگاه جامع بانک اطلاعات و آمار استان سمنان
- ۲- ارائه گزارش عملکرد و اقدامات انجام شده میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط مدیر کل محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان
- ۳- سایر موارد

کلیات:

چهل و پنجمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۲۱ به ریاست جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان و با حضور اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، جناب آقای مالکی رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبیر جلسه، ضمن خوش آمدگویی به اعضا و مدعوین محترم و ارائه دستور کار جلسه؛ اشاره ای به اهم اقدامات صورت پذیرفته شده در دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان داشتند و فرمودند با تلاش های صورت گرفته در دبیرخانه ستاد و با توجه به مصوبه شماره(۵) چهل و چهارمین جلسه ستاد اقداماتی از جمله : برگزاری جلسات مشترک با شهرداری کلاته ، اداره کل امور اوقاف و امور خیریه ، نمایندگی استان قدس رضوی ، بسیج سازندگی ، دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری ، پیگیری و مکاتبه موضوع "افزایش تولید شیر و گوشت قرمز " ، " گذر از بحران آب شرب استان " ، " بررسی وضعیت بخش صنعت ، معدن و کشاورزی " به همراه مشکلات و موانع پیشرو ، اخذ برنامه پایدار نمودن درآمد شهرداری از شهرداریها ، برگزاری دوره آموزشی " روش های تامین مالی پروژه های اقتصاد مقاومتی " صورت پذیرفته است.

در ادامه معاون محترم آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، اهداف پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان، ساماندهی آمار و اطلاعات کلیه دستگاه های اجرایی ، مراکز تولید داده استان و رفع موازی کاری و ویژگی های این پایگاه را بر شمرد و اشاره نمودند با راه اندازی این سامانه علاوه بر کاهش هزینه ها ، کاهش زمان جمع آوری آمار و اطلاعات باعث افزایش کمی و کیفی اقلام آماری اطلاعاتی و شاخص های نظام برنامه ریزی خواهد شد و در این سامانه امکان مشاهده اطلاعات به روز ، امکان مقایسه اطلاعات به تفکیک شهر و شهرستان و تهیه گزارشات پویا به تفکیک مورد نظر توسط استفاده کننده از پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان می باشد.

در ادامه و در راستای دستور کار دوم جلسه ؛ عملکرد و اقدامات انجام شده میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط مدیر کل محترم میراث و معاون گردشگری و سرمایه گذاری ایشان در دو بخش ارائه عملکرد و گزارش مصور ارائه گردید .

در این گزارش با اشاره به سمnan ۲۰۲۰ یا سمnan ۱۴۰۰ به عنوان استان هدف گردشگری بیان شده است که در حال حاضر ۱۹ پروژه ساخت هتل با پیشرفت متوسط ۴۰ درصد در استان در حال ساخت است که این پروژه‌ها با سرمایه‌گذاری بیش از پنج هزار میلیارد ریال در حال انجام است که پس از بهره برداری زمینه اشتغال بیش از یک هزار نفر در استان را فراهم خواهد کرد و با بهره برداری از این هتل‌ها، ۹۷۸ تخت به ظرفیت اقامتی استان افزوده می‌شود که باعث افزایش دوبرابری در استان خواهد شد.

همچنین یکی از مهم‌ترین طرح‌های اشتغالزا در زمینه اقتصاد مقاومتی را راه اندازی اقامتگاه‌های بوم گردی دانستند و اذعان داشتند با راه اندازی این اقامتگاه‌ها، زمینه اشتغال جوامع محلی و روستاییان فراهم می‌شود و در حال حاضر ۶۰ اقامتگاه بوم گردی در این استان فعال است. که بر اساس تقاضاهای آرایه شده، تعداد اقامتگاه‌های بوم گردی استان تا پایان سال جاری به ۱۰۰ واحد افزایش می‌یابد و زمینه اشتغال ۲۰۰ نفر را فراهم خواهد کرد و همچنین این اقامتگاه‌ها ظرفیت پذیرش یک هزار و ۵۰۰ نفر مسافر و گردشگر را خواهند داشت.

پس از ارائه گزارش عملکرد میراث فرهنگی و صنایع دستی استان مدیران محترم دستگاه‌های اجرایی و اعضای حاضر در جلسه در خصوص استفاده از تکنولوژی مدرن در بخش گردشگری و بناهای تاریخی، شهر هوشمند، گردشگری عشایری، کویرگردی، استفاده از ظرفیت‌های طبیعی منطقه از جمله معادن، وجود غارها، کمپ‌های بیابانی، گردشگری پزشکی، گردشگری دیجیتال، گردشگری مذهبی و... نظرات و پیشنهادهای را ارائه نمودند.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر چاوشی استاندار محترم با اشاره به اهمیت و جایگاه آمار و اطلاعات از دستگاه‌های اجرایی استان خواستند در تهیه و تولید آمار و داده‌ها دقت بیشتری داشته باشند و در تهیه طرح‌های آمارگیری بخصوص آمارگیری ویژگی‌های اجتماعی - اقتصادی خانوار در مهرماه سال جاری همکاری لازم را با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان داشته باشند.

رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در ادامه بیانات خویش فرمودند: مقاومت در فرهنگ ملی و دینی ما مفهومی شناخته شده است و امروز بیش از هر زمانی نیازمند مقاومت، همدلی و تلاش برای صیانت از ارزش‌های کشور هستیم. ملت ما در زمان دفاع مقدس ایمان، عزت و غیرتش را به نمایش گذاشت و نشان داد که با همدلی، همراهی و توکل می‌توان پیروز شد و امروز هم و مسئولین و مدیران باید تلاش بیشتری داشته باشند و با ارائه راهکارها و ایده‌های خلاقانه اعتماد عمومی و امید را در مردم ایجاد نمایند چرا که اگر اعتماد و همدلی مردم با مسئولین وجود نداشته باشد مدیران در اجرای برنامه‌های خود موفق نخواهند شد.

دکتر چاوشی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی و همه ابعاد و ارکانش نسخه شفا بخش اقتصاد ملی کشور است، فرمودند: با آئین نامه‌ها و بخشنامه‌های عادی نمی‌توان در شرایط اضطراری کار کرد پس باید تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شود. مدیران باید باعث ارتقای انگیزه‌های کارکنان خود شوند و با بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسان دستگاه بهره‌وری در کار را افزایش دهند. ایشان در ادامه صحبت‌های خویش با اشاره مشارکت بخش خصوصی فرمودند: باید پروژه‌های نیمه تمام که عموماً از گذشته به ارث رسیده است را به بخش خصوصی واگذار نمود تا کشور با کمک مردم و بخش خصوصی آباد گردد. ایشان با اشاره به اختصاص ۶۵۰ هزار میلیارد ریال برای اشتغال کشور فرمودند ما از بیکاری و رنج بیکاران نگران هستیم و این میزان اعتبار، رقم قابل توجهی است و می‌تواند باعث تحولات اساسی و ایجاد شغل در کشور گردد. مدیران باید این موضوع را از دغدغه‌های خود بدانند و با پیگیری و تلاش شبانه‌روزی سهم خود را از این بودجه طلب و عملیاتی نمایند.

مصوبات جلسه:

۱- مقرر گردید با توجه به بخشنامه شماره ۵۴۱۵۴/۱۶۸۶۱۴ معاون اول محترم رییس جمهور؛ کلیه سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و نهادهای عمومی غیردولتی استان به منظور تهیه پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان، همکاری لازم و کامل با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمnan داشته باشند.

۲- مقرر گردید با توجه به در پیش رو بودن طرح آمارگیری ویژگی های اجتماعی - اقتصادی خانوار، در مهرماه سال جاری؛ فرمانداران محترم شهرستان ها همکاری لازم را با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان داشته باشند.

۳- مقرر گردید دستگاه های اجرایی استان نسبت به تهیه و ارسال پیش نویس مصوباتی فراتر از حوزه اختیارات استان جهت رفع موانع تولید و اشتغال و در راستای اجرای برنامه های اقتصاد مقاومتی برای سفر آتی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی (وزیر معین استان) به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان اقدام نمایند.

۴- مقرر گردید دستگاه های اجرایی استان نسبت به احصای پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای قابل واگذاری با استفاده از ظرفیت تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور اقدام و نتیجه حاصله به همراه گزارش توجیهی به دبیرخانه ستاد استان ارائه گردد.

۵- مقرر گردید فرمانداران محترم شهرستان های استان، نسبت به شناسایی و احصای پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای قابل واگذاری به بخش خصوصی هر شهرستان، اقدام و حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۶/۱۰ لیست پروژه های قابل واگذاری را به همراه گزارش توجیهی جهت اقدامات بعدی به سازمان مدیریت برنامه ریزی استان ارسال نمایند.

۶- مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با همکاری فرمانداری ها نسبت به تهیه گزارشی از وضعیت و وجود غارها در استان سمنان و چاپ آن بصورت کتاب اقدام بعمل آورند.

۷- مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان نسبت به تکمیل طرح جامع گردشگری استان سمنان با رویکرد شهر هوشمند، کویرگردی، استفاده از ظرفیت های طبیعی منطقه از جمله صنایع، معادن، وجود غارها، کمپ های بیابانی، گردشگری پزشکی و درمانی، گردشگری عشایری، گردشگری دیجیتال، گردشگری مذهبی، شهرهای نمونه گردشگری، بوم گردی و... با همکاری دستگاه های اجرایی استان و دانشگاه ها تسریع نمایند.

۸- مقرر گردید گزارش کاملی از تفاهم نامه گردشگری کویر تا دریای خزر توسط فرمانداری مهدیشهر تهیه و در جلسه آتی ستاد ارائه گردد.

۹- مقرر گردید کلیه تفاهم نامه ها و میثاق نامه های منعقد شده در زمان استاندار محترم سابق استان (جناب آقای دکتر خباز) به قوت خود باقی و توسط دستگاه اجرایی مرتبط پیگیری و عملیاتی گردد.

۱۰- مقرر گردید تولید محتوا در حوزه گردشگری در اولویت کاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قرار گیرد و در جلسه های آتی ستاد گزارش گردد.

۱۱- با توجه به موازی بودن وظیفه حدود ۴۲ دستگاه اجرایی در بخش گردشگری؛ مقرر گردید اداره کل

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نسبت به احصاء دستگاه های مذکور و وظیفه آنها اقدام نماید و
و با برگزاری جلسه با دستگاه های ذکر شده وظایف هر دستگاه بصورت مشخص اعلام و پیگیری گردد.

۱۲- مقرر گردید معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری و سرپرست محترم معاونت
امور عمرانی استانداری با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان نسبت به راه
اندازی ستاد تسهیلات سفر استان، جهت رفع مشکلات شهرستان های استان اقدام نمایند.

۱۳- مقرر گردید جهت ارائه خدمات و گزارش عملکرد دولت به مردم؛ دستگاههای اجرایی استان نسبت به
تهیه کلیپ های کوتاه و یک الی دو دقیقه ای اقدام و در هفته دولت عملکرد خودشان را از طریق کلیپ های
مذکور به مردم گزارش نمایند.

جلسه ساعت ۱۳ با ذکر صلوات به پایان رسید.

اسامی غائبین جلسه :

اسامی اعزام نماینده جلسه:

۱- رئیس کل دادگستری سمنان

۱- مدیر عامل شرکت آب منطقه ای

۲- مدیرکل بازرسی استان

۲- مدیرکل صدا و سیمای استان

۳- اداره کل اطلاعات استان

۳- دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان

۴- فرمانده بسیج استان

۴- دانشگاه علوم پزشکی سمنان

۵- رئیس اتاق بازرگانی

۶- مدیر کل دیوان محاسبات استان

۷- مدیرکل پدافند غیر عامل استاندار